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27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 

3 AL 6 DE DICIEMBRE DE 2015 
 

 

CLASIFICACION  CUARTA ETAPA CIRCUITO POPAYAN 

 

 

 Fecha                : 06/12/15 

 Distancia            :  38     Kms - Promed     :  37.91  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     260 PATIÑO,Paula         JUVEN  SELECCION ANTIOQUIA        01:00:09             -10 

   2     252 PUIN,Daisy           JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    01:00:09          mt.-06 

   3     231 AGUDELO,Juliana      JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   01:00:09          mt.-04 

   4     266 BOTIA,Paola          PREJU  MULT PROP CALARCA-NEPSA    01:00:09          mt. 

   5     239 MANCIPE,Lizeth       PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           01:00:09          mt. 

   6     216 HERNANDEZ,Luisa      JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:09          mt.-02 

   7     235 BOTERO,Erika         PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   01:00:09          mt. 

   8     212 PUENTES,Jenyffer     JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:09          mt.-01 

   9     246 ALVAREZ,Yesenia      JUVEN  LICICLISMO VALLE           01:00:09          mt. 

  10     248 ESCOBAR,Kimberly     JUVEN  LICICLISMO VALLE           01:00:09          mt. 

  11     230 SANCHEZ,Ana          PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   01:00:09          mt. 

  12     250 RAMIREZ,Yully        PREJU  LICICLISMO VALLE           01:00:09          mt. 

  13     220 LOPEZ,Maria          JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-B        01:00:09          mt. 

  14     258 MORENO,Karol         JUVEN  LICICLISMO CASANARE        01:00:09          mt. 

  15     267 CORREA,Ana           JUVEN  MULT PROP CALARCA-NEPSA    01:00:09          mt. 

  16     263 ARDILA,Leydi         JUVEN  LICICLISMO SANTANDER       01:00:09          mt. 

  17     251 GRACIA,Yeraldin      JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    01:00:09          mt. 

  18     253 SALAMANCA,Paula      JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    01:00:09          mt. 

  19     218 MONTILLA,Natacha     JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-B        01:00:09          mt. 

  20     233 ALZATE,Leidy         JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   01:00:09          mt. 

  21     213 ORDUZ,Leidy          JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:09          mt. 

  22     270 ESCOBAR,Manuela      JUVEN  LICICLISMO BOLIVAR         01:00:09          mt. 

  23     255 TORRES,Leidy         PREJU  LICICLISMO CUNDINAMARCA    01:00:09          mt. 

  24     254 GARZON,Sara          JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    01:00:09          mt. 

  25     245 RODRIGUEZ,Jesica     JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           01:00:09          mt. 

  26     272 LINDO,Leidy          PREJU  LICICLISMO RISARALDA       01:00:09          mt. 

  27     261 FLOREZ,Vanessa       PREJU  SELECCION ANTIOQUIA        01:00:19       10 seg.-03 

  28     214 BUITRAGO,Leydy       JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:21       12 seg. 

  29     244 FERNANDEZ,Laura      JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           01:00:21       12 seg. 

  30     215 GALINDO,Maria        JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:21       12 seg. 

  31     211 DUEÑAS,Yesi          JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        01:00:21       12 seg. 

  32     269 RICO,Cindy           PREJU  LICICLISMO TOLIMA          01:00:27       18 seg. 

  33     257 RINCON,Yenny         PREJU  LICICLISMO CASANARE        01:00:27       18 seg. 

  34     236 VARGAS,Daniela       JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   01:00:27       18 seg. 

  35     237 RODRIGUEZ,Mariana    PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   01:00:32       23 seg. 

  36     247 RAMIREZ,Angi         JUVEN  LICICLISMO VALLE           01:00:41       32 seg. 

  37     240 HURTADO,Yesica       PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           01:01:05       56 seg. 

  38     229 OROZCO,Isabella      PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   01:01:07       58 seg. 

  39     238 MONCADA,Yeraldin     JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   01:01:07       58 seg. 

  40     232 GIRALDO,Daniela      JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   01:01:34     1:25 min. 

  41     225 LEON,Valeria         PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        01:27:55    27:46 min. 

  42     262 CASTAÑO,Ximena       JUVEN  SELECCION ANTIOQUIA        01:27:59    27:50 min. 

  43     222 JEJEN,Yury           PREJU  LICICLISMO BOGOTA-B        01:28:06    27:57 min. 

  44     241 CARDENAS,Sara        PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           01:28:49    28:40 min. 

  45     242 HURTADO,Yuly         JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           01:30:43    30:34 min. 

  46     243 RUIZ,Angela          PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           01:30:48    30:39 min. 

  47     224 CARDENAS,Paula       PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        01:32:48    32:39 min. 

  48     228 PAUCAR,Angie         PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        01:33:48    33:39 min. 

  49     249 CARDOZO,Valeria      PREJU  LICICLISMO VALLE           01:33:48    33:39 min. 

 

 Corredores clasificados : 49 
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27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 

3 AL 6 DE DICIEMBRE DE 2015 
 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOSD E LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  LICICLISMO VALLE               03:00:27         

    2  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A       03:00:27  a     mt.  

    3  LICICLISMO BOGOTA-A            03:00:27  a     mt.  

    4  LICICLISMO CUNDINAMARCA        03:00:27  a     mt.  

    5  BOYACA-ALC NOBSA               03:00:39  a      12  

    6  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B       03:01:08  a      41  

    7  LICICLISMO BOGOTA-B            03:28:24  a   27:57  

    8  SELECCION ANTIOQUIA            03:28:27  a   28:00  

    9  LICICLISMO BOGOTA-C            04:34:31  a 1:34:04  

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Esprint Especial de :  VUELTA DOS 

     ------------------------------------------------------------------- 

      261  FLOREZ Vanessa           SELECCION ANTIOQU   5 pts   

      211  DUEÑAS Yesi              LICICLISMO BOGOTA   3 pts   

      258  MORENO Karol             LICICLISMO CASANA   2 pts   

      240  HURTADO Yesica           BOYACA-ALC NOBSA    1 pts   

 

     Esprint Especial de :  VUELTA 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      261  FLOREZ Vanessa           SELECCION ANTIOQU   5 pts   

      216  HERNANDEZ Luisa          LICICLISMO BOGOTA   3 pts   

      212  PUENTES Jenyffer         LICICLISMO BOGOTA   2 pts   

      266  BOTIA Paola              MULT PROP CALARCA   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    260  PATIÑO,Paula         JUVEN  SELECCION ANTIOQUIA          15 Pts 

   2    252  PUIN,Daisy           JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA      12 Pts 

   3    231  AGUDELO,Juliana      JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A     10 Pts 

   4    266  BOTIA,Paola          PREJU  MULT PROP CALARCA-NEPSA       8 Pts 

   5    216  HERNANDEZ,Luisa      JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A           8 Pts 

   6    239  MANCIPE,Lizeth       PREJU  BOYACA-ALC NOBSA              7 Pts 

   7    261  FLOREZ,Vanessa       PREJU  SELECCION ANTIOQUIA           6 Pts 

   8    235  BOTERO,Erika         PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B      5 Pts 

   9    212  PUENTES,Jenyffer     JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A           5 Pts 

  10    246  ALVAREZ,Yesenia      JUVEN  LICICLISMO VALLE              3 Pts 

  11    248  ESCOBAR,Kimberly     JUVEN  LICICLISMO VALLE              2 Pts 

  12    211  DUEÑAS,Yesi          JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A           2 Pts 

  13    258  MORENO,Karol         JUVEN  LICICLISMO CASANARE           1 Pts 
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27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 

3 AL 6 DE DICIEMBRE DE 2015 
 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA CUARTA ETAPA CIRCUITO POPAYAN 

 

 Fecha       : 06/12/15 

 Distancia acumulada : 134  Kms - Promed : 30,62 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  216  HERNANDEZ,Luisa        JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:22:51-004       

    2.-  270  ESCOBAR,Manuela        JUVEN  LICICLISMO BOLIVAR         04:23:06-012 a      15 

    3.-  212  PUENTES,Jenyffer       JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:23:07-040 a      16 

    4.-  235  BOTERO,Erika           PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   04:24:23-023 a    1:32 

    5.-  246  ALVAREZ,Yesenia        JUVEN  LICICLISMO VALLE           04:25:27-017 a    2:36 

    6.-  260  PATIÑO,Paula           JUVEN  SELECCION ANTIOQUIA        04:25:27-056 a    2:36 

    7.-  252  PUIN,Daisy             JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    04:26:45-074 a    3:54 

    8.-  231  AGUDELO,Juliana        JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   04:27:21-067 a    4:30 

    9.-  220  LOPEZ,Maria            JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-B        04:28:08-072 a    5:17 

   10.-  214  BUITRAGO,Leydy         JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:29:57-074 a    7:06 

   11.-  211  DUEÑAS,Yesi            JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:30:56-041 a    8:05 

   12.-  233  ALZATE,Leidy           JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   04:32:54-047 a   10:03 

   13.-  257  RINCON,Yenny           PREJU  LICICLISMO CASANARE        04:32:56-099 a   10:05 

   14.-  251  GRACIA,Yeraldin        JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    04:33:33-011 a   10:42 

   15.-  253  SALAMANCA,Paula        JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    04:35:28-079 a   12:37 

   16.-  239  MANCIPE,Lizeth         PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           04:36:36-090 a   13:45 

   17.-  240  HURTADO,Yesica         PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           04:36:47-091 a   13:56 

   18.-  213  ORDUZ,Leidy            JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:37:03-061 a   14:12 

   19.-  215  GALINDO,Maria          JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-A        04:37:41-058 a   14:50 

   20.-  238  MONCADA,Yeraldin       JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   04:38:16-020 a   15:25 

   21.-  247  RAMIREZ,Angi           JUVEN  LICICLISMO VALLE           04:39:40-003 a   16:49 

   22.-  258  MORENO,Karol           JUVEN  LICICLISMO CASANARE        04:41:12-050 a   18:21 

   23.-  229  OROZCO,Isabella        PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   04:41:20-084 a   18:29 

   24.-  266  BOTIA,Paola            PREJU  MULT PROP CALARCA-NEPSA    04:42:59-022 a   20:08 

   25.-  245  RODRIGUEZ,Jesica       JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           04:43:27-031 a   20:36 

   26.-  255  TORRES,Leidy           PREJU  LICICLISMO CUNDINAMARCA    04:43:58-027 a   21:07 

   27.-  244  FERNANDEZ,Laura        JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           04:44:38-025 a   21:47 

   28.-  261  FLOREZ,Vanessa         PREJU  SELECCION ANTIOQUIA        04:45:27-024 a   22:36 

   29.-  250  RAMIREZ,Yully          PREJU  LICICLISMO VALLE           04:45:43-090 a   22:52 

   30.-  248  ESCOBAR,Kimberly       JUVEN  LICICLISMO VALLE           04:45:58-065 a   23:07 

   31.-  254  GARZON,Sara            JUVEN  LICICLISMO CUNDINAMARCA    04:46:13-011 a   23:22 

   32.-  269  RICO,Cindy             PREJU  LICICLISMO TOLIMA          04:46:47-016 a   23:56 

   33.-  272  LINDO,Leidy            PREJU  LICICLISMO RISARALDA       04:47:03-023 a   24:12 

   34.-  236  VARGAS,Daniela         JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   04:49:00-038 a   26:09 

   35.-  230  SANCHEZ,Ana            PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   04:50:53-023 a   28:02 

   36.-  267  CORREA,Ana             JUVEN  MULT PROP CALARCA-NEPSA    04:51:15-059 a   28:24 

   37.-  232  GIRALDO,Daniela        JUVEN  SUB REGIONES ANTIOQUIA-A   04:53:05-000 a   30:14 

   38.-  218  MONTILLA,Natacha       JUVEN  LICICLISMO BOGOTA-B        05:04:25-031 a   41:34 

   39.-  237  RODRIGUEZ,Mariana      PREJU  SUB REGIONES ANTIOQUIA-B   05:07:30-008 a   44:39 

   40.-  241  CARDENAS,Sara          PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           05:12:57-023 a   50:06 

   41.-  225  LEON,Valeria           PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        05:13:22-056 a   50:31 

   42.-  262  CASTAÑO,Ximena         JUVEN  SELECCION ANTIOQUIA        05:14:36-056 a   51:45 

   43.-  243  RUIZ,Angela            PREJU  BOYACA-ALC NOBSA           05:24:33-090 a 1:01:42 

   44.-  228  PAUCAR,Angie           PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        05:26:55-003 a 1:04:04 

   45.-  249  CARDOZO,Valeria        PREJU  LICICLISMO VALLE           05:27:18-006 a 1:04:27 

   46.-  242  HURTADO,Yuly           JUVEN  BOYACA-ALC NOBSA           05:29:13-029 a 1:06:22 

   47.-  224  CARDENAS,Paula         PREJU  LICICLISMO BOGOTA-C        05:32:49-047 a 1:09:58 

 

  



4 

27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 

3 AL 6 DE DICIEMBRE DE 2015 
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   LICICLISMO BOGOTA-A            13:11:51        

   2.-   LICICLISMO CUNDINAMARCA        13:35:29  a    23:38 

   3.-   SUB REGIONES ANTIOQUIA-A       13:40:41  a    28:50 

   4.-   LICICLISMO VALLE               13:47:13  a    35:22 

   5.-   SUB REGIONES ANTIOQUIA-B       13:51:12  a    39:21 

   6.-   BOYACA-ALC NOBSA               13:54:46  a    42:55 

   7.-   SELECCIÓN ANTIOQUIA            14:25:56  a  1:14:05 

   8.-   LICICLISMO BOGOTA-B            14:49:11  a  1:37:20 

   9.-   LICICLISMO BOGOTA-C            16:13:06  a  3:01:15 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  212  PUENTES,Jenyffer       JUVEN    36 Pts 

    2  216  HERNANDEZ,Luisa        JUVEN    34 Pts 

    3  235  BOTERO,Erika           PREJU    34 Pts 

    4  260  PATIÑO,Paula           JUVEN    30 Pts 

    5  270  ESCOBAR,Manuela        JUVEN    25 Pts 

    6  252  PUIN,Daisy             JUVEN    21 Pts 

    7  231  AGUDELO,Juliana        JUVEN    21 Pts 

    8  211  DUEÑAS,Yesi            JUVEN    20 Pts 

    9  246  ALVAREZ,Yesenia        JUVEN    16 Pts 

   10  238  MONCADA,Yeraldin       JUVEN    12 Pts 

   11  261  FLOREZ,Vanessa         PREJU    11 Pts 

   12  266  BOTIA,Paola            PREJU     8 Pts 

   13  220  LOPEZ,Maria            JUVEN     7 Pts 

   14  239  MANCIPE,Lizeth         PREJU     7 Pts 

   15  258  MORENO,Karol           JUVEN     4 Pts 

   16  214  BUITRAGO,Leydy         JUVEN     3 Pts 

   17  257  RINCON,Yenny           PREJU     3 Pts 

   18  218  MONTILLA,Natacha       JUVEN     3 Pts 

   19  233  ALZATE,Leidy           JUVEN     2 Pts 

   20  251  GRACIA,Yeraldin        JUVEN     2 Pts 

   21  248  ESCOBAR,Kimberly       JUVEN     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  235  BOTERO,Erika           PREJU    11 Pts 

    2  212  PUENTES,Jenyffer       JUVEN    11 Pts 

    3  216  HERNANDEZ,Luisa        JUVEN     9 Pts 

    4  270  ESCOBAR,Manuela        JUVEN     4 Pts 

    5  260  PATIÑO,Paula           JUVEN     4 Pts 

    6  252  PUIN,Daisy             JUVEN     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  261  FLOREZ,Vanessa         PREJU    18 Pts 

    2  211  DUEÑAS,Yesi            JUVEN    10 Pts 

    3  258  MORENO,Karol           JUVEN     7 Pts 

    4  216  HERNANDEZ,Luisa        JUVEN     6 Pts 

    5  218  MONTILLA,Natacha       JUVEN     5 Pts 

    6  235  BOTERO,Erika           PREJU     3 Pts 

    7  212  PUENTES,Jenyffer       JUVEN     3 Pts 

    8  251  GRACIA,Yeraldin        JUVEN     1 Pts 

    9  240  HURTADO,Yesica         PREJU     1 Pts 

   10  266  BOTIA,Paola            PREJU     1 Pts 
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27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 

3 AL 6 DE DICIEMBRE DE 2015 
 

 

 

CUARTA ETAPA DOMINGO 6 DE DICIEMBRE 2015 

CIRCUITO POPAYAN 47,5 KM 

COMUNICADO 06 

Descalificación   A la Corredora # 222 por no hacer el recorrido completo 

    A la Corredora # 263 por avance no reglamentario 

Multas  

FDO 

Héctor Fabio Arcila   Juan Eugenio cano 

Comisario Director   Comisario Inspector Dopaje 

BOLETIN DE DIRECCION 

 

GALERIA DE CAMPEONES 

    CAMISETA PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
 
GW SHIMANO 
 

PAULA PATÑO 
SELECCIÓN 
ANTIOAQUIA 

PAULA PATÑO 
SELECCIÓN 
ANTIOAQUIA 

CAMPEON METAS VOLANTES POLICIA NACIONAL 
VANESSA FLOREZ 
SELECCIÓN ANTIOQUIA 

VANESSA FLOREZ 
SELECCIÓN ANTIOQUIA 

CAMPEON PREMIOS DE 
MONTAÑA 

COLDEPORTES 
NACIONAL 

ERIKA BOTERO 
SUB REGIONES 
ANTIOQUIA 

ERIKA BOTERO 
SUB REGIONES 
ANTIOQUIA 

CAMPEON PUNTOS PUBLISEÑALES 
JENYFFER PUENTES 
LICICLISMO BOGOTA 

JENYFFER PUENTES 
LICICLISMO BOGOTA 

CAMPEON  GENERAL 
GOBERNACION E 
INDEPORTES CAUCA 
 

LUISA HERNANDEZ 
LICICLISMO BOGOTA 

LUISA HERNANDEZ 
LICICLISMO BOGOTA 

 

FDO 

Galo Arnulfo Valdivieso  Hernando Zuluaga   José Ángel Calderón 

Director general   Sub Director    Sistematización 
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27 VUELTA NACIONAL DEL FUTURO 

GOBERNACION DEL CAUCA 
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